
UCHWAŁA NR 351/LX/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Dubiecku. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust.2 i art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U z 2018 r. 
poz.870), Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje : 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzeni: 
Młodzieżowej Rady w Gminie Dubiecko, uznaje petycję za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. §3 Wykonanie 
uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miej ski ej w Dubiecku. §4 Zobowiązuje się Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Dubiecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B26153-C12D-46C0-9D07-7A75AB576D36. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Dubiecku wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Do petycji załączono projekt Statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Powyższy przepis koresponduje 
z regulacją zawartą w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Rada gminy rozpatruje [ ... ] 
petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W celu rozpatrzenia petycji, Przewodniczący Rady Miejskiej w Dubiecku pismem z dnia 04.08.2022 r. 
skierował petycję na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z§ 109 Statutu Miasta i Gminy 
Dubiecko, rozpatrzenie petycji obejmuje analizę i przygotowanie dla Rady stanowiska w sprawie sposobu 
załatwienia petycji oraz przekazanie go Przewodniczącemu Rady. 

Na posiedzeniu w dniu 28 września 2022 r. Komisja, po przeprowadzonej analizie wnioski zawartego 
w petycji uznała, że na chwilę obecną brak jest przesłanek do uruchomienia działań mających na celu 
utworzenie młodzieżowej rady miejskiej. Zdaniem Komisji, podjęcie czynności zmierzających do zwiększenia 
aktywności młodzież: w zakresie działalności społecznej samorządu stanowi istotne formy działania gminy 
i zasługuje na uwagę. Jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki każdej z gmin i uwzględniać 
stanowisko środowisk młodzieżowych i złożonych wniosków w tym zakresi Od aktywności i zaangażowania 
młodzieży zależy bowiem celowość utworzenia młodzieżowej rady, ponieważ to ona ma brać czynny udział 
w pracach tej rady. 

Jak dotąd, żadne ze środowisk lokalnych, o których mowa w art.5 b.ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym nie zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej rady miejskiej. 

Bez oddolnej inicjatywy i bez przeprowadzenia konsultacji społecznych w tym zakresie, utworzenie organu, 
w ramach którego podejmowane byłyby działania, o jakich mowa w projekcie statutu jest niecelowe. 

Ponadto komisja nie widzi potrzeby utworzenia młodzieżowej rady o tak dalece rozbudowanej strukturze 
organizacyjnej i trybie pracy, jak przewiduje załączony do petycji statut. 

Z tych względów, Komisja Skarg, Wniosków i petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośni, uznała, że 
petycja złożona przez osobę nie będącą mieszkańcem Gminy Dubiecko i załączony do niej projekt statutu 
Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługują na uwzględnienie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w tej sprawie wydaje się uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B26153-C12D-46C0-9D07-7A75AB576D36. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



